Yersinia Selective Agar Base acc. to Schiemann (CIN -Agar)








                                                                1.16434.0500















 (500 g)

	Медиум според Шиман (1979) за селективна култивација на Yersinia, посебно Y. enterocolitica и Y. pseudotuberculosis, од клинички примероци, храна, вода и др.
	
	Припрема

Суспендирајте 58.2 g/l, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C, оладете до 45-50 °C. Додадете ја содржината на едно шишенце Yersinia Selective Supplement (CIN) во 500 ml културен медиум и помешајте во стерилни услови. Излејте во плочите.

pH при 25 °C: 7.4 +/- 0.2

Плочите се прозрачни и црвени.

Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте го материјалот за анализа од збогатена култура на плочите со еза во форма на линии. 

Инкубирајте 24-48 часа на 28 °C. 

Yersinia продуцира колонии кои имаат темно црвен центар и прозрачна периферија. Големината на колниите, ширината на нивните рабови и структурата на површината може да варира во зависност од серолошкиот тип. 

Одредени придружни микроорганизми (на пр. некои Enterobacteriaceae и Pseudomonas) понекогаш може да покажат слаб раст.

  Адитиви



	Медиумот е според препораките на APHA (1992) за испитување на храна.

Начин на делување

Придружната флора во најголема мера е инхибирана од смешата на антибиотици [Yersinia Selective Supplement (CIN)], кристал виолет и жолчните киселини. Растот на Yersinia е потпомогнат од пируватот и високата нутритивна основа. Yersinia го деградира присутниот манитол формирајќи киселина; колониите  се обојуваат црвено поради промената на боја на индикаторот неутрал црвено.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 10.0, пептон од месо 10.0, екстракт од квасци 2.0, D(-)манитол 20.0, натриум пируват 2.0, натриум хлорид 1.0, магнезиум сулфат 0.01, смеса на жолчни соли 1.0, неутрално црвено 0.03, кристал виолет 0.001, агар-агар 12.05.


	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	      Производ
	Пакување

	
	
	1.16466.0001
	Yersinia Selective Supplement (CIN)
	1 х 16 шишенца


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст
	Црвен центар

	Yersinia enterocolitica ATCC 9610
	добар / многу добар
	+

	Yersinia enterocolitica ATCC 35669
	добар / многу добар
	+

	Escherichia coli ATCC 25922
	нема
	

	Salmonella typhimurium ATC 14028
	нема
	

	Enterobacter cloacae ATCC 13047
	нема / слаб
	

	Staphylococcus aureus ATCC 25923
	нема
	


Yersinia Selective Supplement (CIN)








                                                                1.16466.0001










     (16 шишенца / пак.)

	Суплемент за припрема на Yersinia Selective Agar acc. SCHIEMANN (Мерк кат. бр. 1.16434.)
	
	Типичен состав (g/l)

Цефсулодин 7.5 mg, Иргасан 2.0 mg, новобиоцин 1.25 mg.

Експериментална постапка и евалуација

Суспендирајте го лиофилизатот во шишенцето со додавање на 1 ml стерилна, дестилирана вода и 1 ml етанол. Помешајте ја содржината на едно шишенце рамномерно во 500 ml стерилен, сè уште течен Yersinia Selective Agar Base, оладете до температура од 45-50 °C.

  Адитиви



	Начин на делување

Yersinia Selective Supplement (CIN) се состои од лиофилиозирана смеса на три различни инхибитори. Во најголема мера ја инхибира придружната флора при култивација на Yersinia, посебно во случај на Y. enterocolitica. 


	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	Производ
	Пакување

	
	
	1.00983.1000
	Ethanol absolute
	1 l

	
	
	

	
	
	


Salmonella Shigella with Sodium Deoxycholate Calcium Chloride (SSDC)








                                                                1.16724.0500















 (500 g)

	Селективен медиум за изолација и ориентативно диференцирање на патогени Yersinia enterocolitica, посебно на Y. enterocolitica серолошка група 0:3. Медиумот е во согласност со интернационалниот стандард ISO 10273 (1994).
	
	Припрема

Суспендирајте 76.0 g во 1 l деминерализирана вода и загревајте до вриење, со постојано мешање, сè до целосно растворање на медиумот.

Оладете го медиумот до околу 50 °C, помешајте добро и излејте во плочите (околу 20 ml). Фазата на ладење на  термостатирана водена бања, не треба да е подолго од еден час. Во спротивно, како резултат на високата концентрација на жолчни соли се појавува преципитација.

pH при 25 °C: 7.4 +/- 0.2

Плочите се прозрачни и црвени.

Не автоклавирајте и не прегревајте.

Експериментална постапка 

Инокулирајте на површината на медиумот. За ова примерокот од ITC broth (Мерк кат. бр. 1.16723.) се нанесува на  површината со еза за инокулација на тој начин за да се добијат единечни колонии.

Инкубирајте 24-48 часа на 30 °C.
Евалуација

Колониите на Yersinia enterocolitica  се тркалезни и безбојни со дијаметар околу 1 mm. Со десеткратно зголемување (стереомикроскоп), може да се препознае остар гранулиран центар.

  Адитиви



	Начин на делување

Начинот на дејство одговара со тоа на Salmonella Shigella Agar. Лактоза-позитивната придружна флора се бои црвено од компонентите лактоза и неутрално црвено. Колониите на Yersinia enterocolitica растат како безбојни колонии.

Патогените видови на Yersinia enterocolitica посебно серолошката група 0:3, покажува висок степен на толеранција кон жолчните соли и посебно кон деоксихолатот. Придружната флора скоро во целост или целосно е инхибирана од жолчните соли во комбинација со високи концентрации на натриум цитрат и присуството на брилијант зелено.  

Типичен состав (g/l)

Екстракт од квасци 5.0, пептони 10.0, лактоза 10.0, смеса на жолчни киселини бр. 3  8.5, натриум деоксихолат 10.0, калциум хлорид 1.0, натриум цитрат 10.0, натриум тиосулфат (анхидрид) 5.42, амониум железо (III) цитрат 1.0, брилијант зелено 0.0003, неутрално црвено 0.025, агар-агар 15.0.


	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	      Производ
	Пакување

	
	
	1.16723.0500
	Irgasan-Ticarcillin Chlorate (ITC) Broth
	500 g


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст по 48 часа

	Yersinia enterocolitica 0:3 DSM 11502
	+

	Yersinia enterocolitica 0:3 DSM 9676
	+

	Escherichia coli ATCC 25922
	-

	Bacillus cereus ATCC 11776
	-


ITC (Irgasan Ticarcillin Chlorate) Broth (Base) acc. to WAUTERS избришан








                                                                1.16723.0500















 (500 g)

	Селективно збогатување на патогената Yersinia enterocolitica, посебно Yersinia enterocolitica 0:3. Медиумот е во согласност со интернационалниот стандард ISO 10273 (1994).
	
	Припрема

Растворете 22 g во 480 ml деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C), оладете до 45 +/- 5 °C. Додадете и помешајте ја (стерилна) содржината на 1 шишенце од ITC Selectiv Supplement (20 ml). 

pH при 25 °C: 6.9 +/- 0.2

Припремениот бујон е прозрачен и сино до сино-зелен.

Експериментална постапка и евалуација

Примерокот за анализа се меша со бујонот во однос 1:100. Искуството покажува дека препорачливо е прво да се разреди во однос 1:5 со пуферирана пептонска вода. Оваа смеса само благо се протресува. Од оваа на пр. 5 ml се додаваат во 100 ml ITC broth. По 48 часа инкубација на 25 °C, излејте во плочите врз селективен агар за Yersinia, како на пр. SSDC Agar или Yersinia Selective Agar Base acc. to Schiemann (CIN Agar).

Растот на Yersinia не секогаш предизвикува визуелен турбидитет на бујонот. Поради тоа треба секогаш да се земе примерок.

  Адитиви



	Начин на делување

Пептонот од казеин и екстрактот од квасци формира база за оптимален раст на Yersinia. Додаток на магнезиум хлорид, малахит зелено, иргасан, тикарцилин и хлорати го чинат медиумот високо селективен. Голем дел на придружната флора е целосно инхибирана, додека патогените видови на  Y. enterocolitica посебно серолошката група 0:3 расте.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 10.0, екстракт од квасец 1.0, магнезиум хлорид (анхидрид) 28.1, натриум хлорид 5.0, малахит зелено 0.01.


	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	      Производ
	Пакување

	
	
	1.16724.0500
	SSDC Agar
	500 g

	
	
	1.16434.0500
	Yersinia Selective Agar Base acc. to Schiemann (CIN-Agar)
	500 g

	
	
	1.16466.0001
	Yersinia Selective Supplement (CIN)
	1 х 16

шишенца

	
	
	1.16725.0001
	ITC Selective Supplement
	1 х 12

шишенца


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст по 48 часа

	Yersinia enterocolitica 0:3 DSMZ 11502
	добар

	Yersinia enterocolitica 0:3 DSMZ 9676
	добар

	Enterobacter cloacae ATCC 13047
	нема раст

	Staphylococcus aureus ATCC 25923
	нема раст


ITC Supplement избришан







                                                                1.16725.0001












     (12 шишенца / пак.)

	Суплемент за припрема на ITC Broth (Мерк. Кат. бр. 1.16723.0500)
	
	Типичен состав (g/l)

Иргасан 0.5, тикарцилин 0.5, калиум хлорат 500.

Експериментална постапка и евалуација

Растворете го лиофилизатот на едно шишенце со додавање на 18 ml стерилна, деминерализирана вода и 2 ml апсолутен етанол (Мерк кат. бр. 1.00986.). По краткотрајно енергично мешање, се добива раствор, кој е прозрачен до слабо опалесцентен.

Додадете ја содржината на едно шишенце (20 ml) во 480 ml стерилен ITC бујон (база), оладете до 45 +/- 5 °C и дистрибуирајте рамномерно.

мммммммммммммммммммммммммммммммммммм

	Начин на делување

ITC Селективниот Суплемент е смеса на три различни инхибитори во лиофилизирана форма. Истовремено се инхибирани и Грам-позитивната и Грам-негативната придружна флора, додека патогените видови на  Yersinia enterocolitica, посебно серолошката група 0:3, може да расте.


	
	

	
	
	


Fluorocult E. coli O157: H7 Agar








                                                                1.04036.0500















 (500 g)

	Селективен агар за изолација и диференцирање на ентерохеморагични (EHEC) Escherichia coli O157:H7 видови од храна и клинички примероци.
	
	Натриум тиосулфат и амониум железо (III) цитрат резултираат со црно-кафена промена на боја на агарот за колониите, во присуство на сулфуводород-продуцирачките патогени, настанува преципитација на железо сулфид.

Посебно Proteus mirabilis, кој покажува биохемиски карактеристики слични на E. coli O157:H7, може на сличен начин да се диференцира од E. coli O157:H7 по кафеавкастата промена на боја. 4-метилумбелиферил-(-D-глукуронид (MUG) се конвертира во 4-метилумбелиферон со  (-D-глукуронидаза-продуцирачките патогени; 4-метилумбелиферон флуоресцира под УВ светлина. Активноста на (-D-глукуронидаза е високо специфична карактеристика на E. coli. Спротивно на повеќето видови на E. coli, E. coli O157:H7 не формира (-D-глукуронидаза. По изложување на долго-бранова УВ светлина, не флуоресцира.

Инкубација: 24 часа на 35 °C во аеробна средина.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 20.0, екстракт од месо 2.0, екстракт од квасец 1.0, сорбитол 10.0, амониум железо (III) цитрат 0.5, 4-метилумбелиферил-(-D-глукуронид 0.1, натриум хлорид 5.0, бромтимол-плаво 0.025, натриум тиосулфат 2.0, натриум деоксихолат 1.12, агар-агар 13.0.

Припрема

Суспендирајте 55 g во 1 l деминерализирана вода и автоклавирајте (15 мин. на 121 °C).

pH при 25 °C: 7.4 +/- 0.2

Плочите се прозрачни и сино-зелени.

  Адитиви

Мерк кат. бр           Производ                    Пакување

1.13203.0001           UV Lamp (366 nm)       1 ком.

1.10266.0500           Lauryl Sulfate Broth        500 g


	Опис

До сега се познати 4 различни интестинално-патогени E. coli: покрај инфант-патогените (EPEC), ентеротосин-продуцирачките (ETEC) и ентеро-инванзивните (EIEC) E. coli видови, во 1982 таканаречените ентерохеморагични (EHEC) O157:H7 E. coli видови најпрво се детектирани при следење на ингестијата на хамбургери во САД. Ентерохеморагичните E. coli водат до формирање на токсини- следејќи го нивниот премин од цревата во циркулација на крвта- што резултира со екстраинтестинални компликации опасни за животот, во форма на синдром на хемолитичка уремија (HUS) и тромботичка-тромбоцитопенична пурпура (TTP) во 3-20% на случаи. Како резултат на тешката природа на клиничките симптоми и високиот степен на заразност од патогените, детекцијата на EHEK постојано добива поголемо значење. 

Спротивно на повеќето други видови на E. coli, E. coli O157:H7 ги има следните карактеристики

· Не го разложува сорбитол во тек на 48 часа.

· Не формира глукуронидаза (MUG-негативно / не флуоресцира)

Начин на делување

Натриум деоксихолат во најголем дел го инхибира растот на Грам-позитивната придружна флора. Сорбитолот заедно со pH индикаторот бромтимол плаво служат за одредување на деградација на сорбитол, кој во случај на сорбитол-позитивни микроорганизми, резултира со жолто обојување на колониите. Сорбитол-негативните видови, спротивно, не презизвикуваат никакви промени на културниот медиум, пролиферирајќи како зеленкасти колонии   


	
	

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст
	Боја на колонијата
	MUG
	Сорбитол

	Escherichia coli O157:H7
	добар/многу добар
	безбојна
	-
	-

	Escherichia coli ATCC 25922
	јасен/добар
	жолта
	+
	+

	Proteus mirabilis ATCC 14273
	добар/многу добар
	кафена
	-
	-

	Shigella sonnei ATCC 11060
	добар/многу добар
	безбојна
	+
	-

	Enterobacter aerogenes ATCC 13048
	добар/многу добар
	жолта
	-
	+

	Salmonella typhimurium ATCC 14028
	добар/многу добар
	жолта/црн центар
	-
	+

	Enterococcus faecalis Atcc 19433
	нема
	
	
	


Lauryl Sulfate Broth








                                                                1.10266.0500















 (500 g)

	Селективен културен медиум кој се користи како потврден тест за колиформни бактерии како и за селективно збогатување на колиформни организми при анализа на вода, според MALLMANN и DARBY (1941).
	
	Припрема

Суспендирајте 35.5 g/l  или повеќе (погледнете ја табелата), диспергирајте во епрувети затворени со Дурхамови цевчиња, автоклавирајте (15 мин. на 121°C).

pH при 25 °C: 6.8 +/- 0.2

Припремениот бујон е прозрачен и жолтеникаво-кафен.

Експериментална постапка и евалуација

Помешајте 1, 10 или 100 ml примерок со одреден волумен на лактоза бујон. Иницијалната концентрација на лактоза бујонот мора да се зголеми на тој начин што финалната концентрација на компонентите се зачувуваат на константно ниво (13 g/l). Видете ја табелата

Инокулум (ml)           Бујон (ml)      Концентрација на 

                                                                  бујонот        

1                             1 или повеќе               1 - fold
10                           10                                  2 - fold 

10                           20                               1.5 - fold 

100                         20                                  6 - fold

100                         50                                  3 - fold
Инкубација: до 48 часа на 37 °C (или 30 °C) во аеробни услови.

Проверете ги Дурхамовите цевчиња за продукција на гасови.

  Адитиви



	Овој тест е во согласност со APHA Recommendations for Water Examination (1998) и со ISO 5541-2 (1996) за млеко и млечни производи.

Начин на делување

Високиот нутритивен квалитет и присуството на фосфатен пуфер во медиумот обезбедува брз раст и интензивна продукција на гасови дури и од "споро лактоза - ферментирачките" колиформни бактерии. Формирањето на гас може да се детектира со користење на ферментациони цевчиња. Лаурил сулфатот во голема мера го инхибира растот на несаканите бактерии.
Типичен состав (g/l)

Триптоза 20.0, лактоза 5.0, натриум хлорид 5.0, натриум лаурил сулфат 0.1, ди-калиум хидроген фосфат 2.75, калиум дихидроген фосфат 2.75. 


	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	      Производ
	Пакување

	
	
	
	Durham-ови цевчиња/ Merck Eurolab Germany VWR, US /Canada
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст
	Боја на колонијата

	Escherichia coli ATCC
	добар/многу добар
	+

	Escherichia coli ATCC 11775
	добар/многу добар
	+

	Klebsiella pneumoniae ATCC 13883
	добар/многу добар
	+

	Citrobacter freundii ATCC 8090
	добар/многу добар
	+/-

	Salmonella typhimurium ATCC 14028
	добар/многу добар
	-

	Proteus vulgaris ATCC 13315
	слаб/добар
	-

	Staphylococcus aureus ATCC 25923
	нема/слаб
	-

	Enterococcus faecalis ATCC 33186
	јасен/слаб
	-

	Micrococcus luteus ATCC 10240
	нема/слаб
	-


mTSB Broth with Novobiocin

mTryptic-Soy-Broth with Novobiocin


                                                                1.09205.0500















 (500 g)

	Селективно збогатување на ентерохеморагична E. coli (EHEC) во храна.
	
	Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте на mTSB бујон примерок за анализа (вообичаено додадете 25 g од примерокот во 225 ml бујон).

Инкубација: 18 до 24 часа на 35-37 °C.

Потоа, околу 0.1 ml на бујон нанесете со еза во тенки линии на сува површина од E. coli O157:H7 Селективен Агар, на пр. Fluorocult® HC Agar acc. to SZABO, Fluorocult® E. coli O157:H7 Agar, SMAC Agar или CT-SMAC Agar така што да се овозможи изолирање на поединечни колонии.

Адитиви

 

	Културниот медиум е во согласност со барањата на DIN Norm 10167 за детекција на Escherichia coli (E. coli) серолошки тип O157:H7 во храна како и со методите на FDA - BAM за изолација на ентерохеморагични E. coli.

Начин на делување

Нутритивните супстрати содржани во mTSB бујонот овозможуваат погодни услови за раст. Смесата од жолчни соли бр. 3 и Новобиоцин го супримираат растот на Грам-позитивната микробиолошка флора.
Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 17.0, екстракт од соја 3.0, натриум хлорид 5.0, жолчни киселини бр. 3 1.5, D(+)-глукоза 2.5, ди-калиум хидроген фосфат 4.0, новобиоцин 0.02.

Припрема

Суспендирајте 33 g во 1 l деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C).

pH при 25 °C: 7.3 +/- 0.2

Припремениот бујон е прозрачен со жолтеникава боја. Бујонот е стабилен до 6 месеци доколку се чува на +2 до +8 °C.

	
	

	
	
	Мерк. кат. бр. 
	Производ
	Пакување

	
	
	1.04036.0100 
	Fluorocult®  E. coli О157:H7 Agar
	100 g

	
	
	1.04036.0500 
	Fluorocult®  E. coli О157:Х7 Agar
	500 g

	
	
	1.06206.0100 
	Fluorocult®  HC Agar acc. to SZABO         
	100 g

	
	
	1.06206.0500 
	Fluorocult®  HC Agar acc. to SZABO
	500 g

	
	
	1.09207.0500 
	Sorbitol-MacConkey Agar
	500 g

	
	
	1.09202.0001            

                                                                                                   
	CT-Supplement                                         
	1 х 16

шишенца

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст 

	E. coli O157:H7 ATCC 35150
	добар

	E. coli ATCC 11775
	јасен

	Pseudomonas aeruginoza ATCC 27853
	јасен


Fluorocult HC Agar acc. to SZABO








                                                      1.09206.0100/0500













         (100 g/500 g)

	Селективен агар за директна изолација и диференцирање на ентерохеморагични (EHEC) E. coli O157:H7 видови од храна и клинички примероци.
	
	Припрема

Суспендирајте 58.2 g во 1 l деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C), излејте во плочи.

pH при 25 °C: 7.2 +/- 0.2

Припремениот бујон е прозрачен и пурпурен.

Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте 25 g од примерок на храна во 225 ml mEC бујон или mTSB бујон и инкубирајте на 18-24 часа на 35-37 °C. 

Потоа, околу 0.1 ml на бујон нанесете со еза во тенки линии на површина од Fluorocult® HC Agar acc. to SZABO, така што да се овозможи изолирање на поединечни колонии.

Инкубација: 24 часа на 41 °C во аеробни услови.

Примероците на фецес се инокулираат директно на плочите како кружна дамка а потоа се инкубира на 37 °C 16 - 24 часа.

На сорбитол-негативните колонии се испитува флуоресценција со помош на долго-бранова УВ лампа. Сорбитол и флуоресцентно-негативните колонии мора потоа да се изолираат и тестираат со антисерум.

  Адитиви



	Културниот медиум е во согласност со барањата на DIN Norm 10167 за детекција на Escherichia Coli (E. coli) серолошки тип O157:H7 во храна како и со методите на FDA - BAM за изолација на ентерохеморагични E. coli (EHEC).

Начин на делување

Жолчните соли во голема мера го инхибираат растот на Грам-позитивната придружна флора. Сорбитолот заедно со pH-индикаторот бромкрезолпурпурно овозможуваат одредување на деградацијата на сорбитол, што во случај на сорбитол-позитивните микроорганизми резултира со жолто обојување на колониите. Спротивно, сорбитол-негативните  видови формираат безбојни колонии.

4-метилумбелиферил-β-D-глукуронид (MUG) се раскинува под дејство на β-D-глукуронидаза содржани во видовите, формирајќи 4-метилумбелиферон, кој може да се идентификува поради тоа што флуоресцира на долго-бранова УВ лампа. Активноста на β-D-глукуронидазата е високо специфична карактеристика на E. coli. Спротивно на повеќето видови на E. coli, E. coli O157:H7 не формира β-D-глукуронидаза (SOYLE, SCOTLAND). По изложување на долго-бранова УВ светлина, не флуоресцира.

Типичен состав (g/l)

Пептон 20.0, натриум хлорид 5.0, жолчни соли бр. 3  1.12, сорбитол 20.0, 4-метилумбелиферил- β-D-глукуронид (MUG) 0.05, бромкрезол пурпурно 0.015, агар-агар 12.0.
	
	

	
	
	Мерк. кат. бр. 
	Производ
	Пакување

	
	
	1.14582.0500
	mEC Broth with Novobiocin
	500 g

	
	
	1.09205.0500
	mTSB Broth with Novobiocin
	500 g

	
	
	1.13203.0001
	UV Lamp (366 nm)
	1 ком.

	
	
	

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Боја на колонијата
	Степен на обнова %
	MUG
	Сорбитол

	Escherichia coli O157:H7 ATCC 35150
	безбојна
	≥ 70
	-
	-

	Escherichia coli ATCC 11775
	жолта
	≥ 70
	+
	+

	Serratia marcescens ATCC 14756
	жолта
	≥ 70
	-
	+

	Bacillus cereus ATCC 11778
	
	≤ 0.01
	
	


mEC Broth with Novobiocin








                                                                1.14582.0500















 (500 g)

	Селективно збогатување на ентерохеморагична E. coli (EHEC) во храна.
	
	Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте примерок на mEC бујон (вообичаено додадете 25 g примерок во 225 ml бујон).

Инкубација: 18 до 24 часа на 35-37 °C. Потоа  околу 0.1 ml од бујонот нанесете со еза во тенки линии на сува површина od E. coli O157:H7 Селективен Агар, на пр. Fluorocult® HC Agar acc. to SZABO, Fluorocult® E. coli O157:H7 Agar, SMAC Agar или CT-SMAC Agar така што да се овозможи изолирање на поединечни колонии.

Адитиви

 

	Културниот медиум е во согласност со барањата на USDA-FSIS метода за изолација и идентификација на Escherichia Coli O157:H7 од месо.

Начин на делување

Нутритивните супстрати содржани во mEC бујонот овозможуваат погодни услови за раст. Посебно лактозата ја подобрува пролиферацијата на лактоза-позитивните бактерии. Смешата на жолчни соли бр. 3 и Новобиоцин го супримираат растот на Грам-позитивната микробиолошка флора.

Типичен состав (g/l)

Пептон 20.0, натриум хлорид 5.0, жолчни соли бр. 3 1.12, лактоза 5.0, ди-калиум хидроген фосфат 4.0, калиум дихидроген фосфат 1.5, новобиоцин 0.02.

Припрема

Суспендирајте 36.7 g во 1 l деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин на 121 °C).

pH при 25 °C: 6.9 +/- 0.2

Припремениот бујон е прозрачен и жолтеникаво-портокалов. Бујонот е стабилен до 6 месеци доколку се чува на +2 до +8 °C.

	
	

	
	
	Мерк. кат. бр. 
	Производ
	Пакување

	
	
	1.04036.0100 
	Fluorocult®  E. coli О157:H7 Agar
	100 g

	
	
	1.04036.0500 
	Fluorocult®  E. coli О157:Х7 Agar
	500 g

	
	
	1.06206.0100 
	Fluorocult®  HC Agar acc. to SZABO         
	100 g

	
	
	1.06206.0500 
	Fluorocult®  HC Agar acc. to SZABO
	500 g

	
	
	1.09207.0500 
	Sorbitol-MacConkey Agar
	500 g

	
	
	1.09202.0001            

                                                                                                   
	CT-Supplement                                         
	1 х 16

шишенца

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Раст 

	E. coli O157:H7 ATCC 35150
	добар

	E. coli ATCC 11775
	јасен/добар

	Proteus vulgaris ATCC 13315
	добра инхибиција

	Pseudomonas aeruginoza ATCC 27853
	добра инхибиција

	Enterococcus faecalis ATCC 33186
	добта инхибиција


Sorbitol-MacConkey Agar (SMAC Agar)








                                                                1.09207.0500















 (500 g)

	Селективен Агар за директна изолација и диференцирање на ентерохеморагични (EHEC) E. coli O157:H7 видови од храна и клинички примероци.
	
	CT-SMAC Agar

Суспендирајте 25.8 g во 500 ml деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C).

Растворете го лиофилизатот на CT Supplement-от  (кат. Бр. 1.09202) ви оригиналното шишенце со додавање на околу 1 ml стерилна дестилирана вода.

Помешајте внимателно и додадете ја содржината на стерилен, с( уште течен SMAC Agar оладен под 50 °C. Излејте во плочите.

Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте 25 g на примерок на храна во 225 ml mEC бујон или mTSB бујон и инкубирајте 18-24 часа на 35-37 °C во аеробни услови.

Потоа околу 0.1 ml бујон се нанесува со еза во тенки линии на површината од SMAC Agar или CT-SMAC Agar така што да се овозможи изолирање на единечни колонии.

Инкубација: 16 до 24 часа на 35-37 °C.

Примероците на фецес се инокулираат директно на плочите како кружна дамка и се инкубира на 37°C, 16-24 часа.

Безбојните, сорбитол-негативните колонии мора потоа да се изолираат и тестираат со специјален антисерум. 

Адитиви

 

	Културниот медиум е во согласност со барањата на DIN Norm 10167 за детекција на Escherichia Coli (E. coli) серолошки тип O157:H7 во храна како и со методите на FDA - BAM за изолација на ентерохеморагични E. coli (EHEC).

Начин на делување

Смесата на жолчни соли и кристал виолет во голема мера го инхибираат растот на Грам-позитивната микробиолошка флора. Додаток на Цефиксим калиум телурит (CT) Суплемент ја зголемува селективноста за E. coli O157:H7 и ја супримира останатата придружна флора. За детекција на E. coli O157:H7, CT-SMAC Agar методата е во предност во однос на HC Agar (SZABO) методата, според студијата на WEAGANT (1995).  

Сорбитолот, заедно со pH индикаторот неутрално црвено, се користи за детекција на сорбитол позитивните колонии, обојувајќи ги во црвено.

Сорбитол-негативните видови, спротивно, формираат безбојни колонии. 

Типичен состав (g/l)

Пептон 20.0, натриум хлорид 5.0, жолчни соли бр. 3   1.5, сорбитол 10.0, кристал виолет 0.001, неутрално црвено 0.03, агар-агар 15.0.

Припрема

Суспендирајте 51.5 g во 1 l деминерализирана вода, автоклавирајте (15 мин на 121 °C), излејте во плочите.

pH при 25 °C: 7.1 +/- 0.2

Плочите се прозрачни и црвени.


	
	

	
	
	Мерк

кат. бр. 
	Производ
	Пакување

	
	
	1.14582.0500
	mEC Broth with Novobiocin
	500 g

	
	
	1.09205.0500
	mTSB Broth with Novobiocin
	500 g

	
	
	1.09202.0001
	CT-Suplement
	1 х 16 шишенца

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Степен на обнова %
	Боја на колонијата
	Сорбитол

	E.coli O157:H7 Atcc 35150
	≥ 70
	безбојна
	-

	E. coli ATCC 11775
	≥ 70
	црвена
	+

	Serratia marcescens ATCC 14756
	≥ 70
	црвена
	+

	Bacillus cereus ATCC 11778
	≥ 0.01
	
	


CT-Supplement








                                                                1.09202.0001












     (16 шишенца / пак.)

	Адитив за припрема на CT-SMAC Agar (кат. Бр. 1.09207.0500)
	
	Експериментална постапка 

Лиофилизатот се раствора во оригиналното шишенце со додавање на околу 1 ml стерилна дестилирана вода.

Во подготвениот CT-SMAC Agar, растворената содржина на 1 шишенце рамномерно се меша во 500 ml  стерилен сéуште течен медиум (кат. бр. 1.09207.) оладен на 45-50 °C.



	Типичен состав (изразено на едно шишенце)


	
	

	Цефиксим
	0.025 mg
	
	

	Калиум телурит
	1.25 mg
	
	

	
	
	

	
	
	Мерк кат. бр 
	Производ
	Пакување

	
	
	1.09207.0500 
	Sorbitol-MacConkey Agar
	500 g

	
	
	


Контрола на квалитет

	Тест типови
	Степен на обнова %
	Боја на колонијата
	Сорбитол

	E.coli O157:H7 Atcc 35150
	≥ 60
	безбојна
	-

	E. coli ATCC 11775
	≤ 0.01
	-
	-

	Serratia marcescens ATCC 14756
	≤ 0.01
	-
	-

	Bacillus cereus ATCC 11778
	≤ 0.01
	-
	-


CASO Broth (Casein-peptone Soymeal-peptone Broth)

Tryptic Soy Broth




                                                      1.05459.0500/5000













           (500 g/5 kg)

	Универзален културен медиум без инхибитори и индикатори со широк спектар на апликација.
	
	Припрема

Суспендирајте 30 g/l, автоклавирајте (15 мин. на 121 °C.

PH при 25 °C: 7.3 +/- 0.2

По припремата, бујонот е прозрачен и жолтеникаво-кафен.

Експериментална постапка и евалуација

Зависи од целта со која се употребува овој медиум.

Инкубација: 24 часа на 35 °C во аеробни услови, до 7 дена за тестот за стерилност на собна температура.


	Медиумот е во согласност со препораките на Unated States Pharmacopeia XXIII (1995) и European Pharmacopeia II.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 17.0, пептон од соја 3.0, D(+)глукоза 2.5, натриум хлорид 5.0, дикалиум хидроген фосфат 2.5.


	
	

	
	
	

	
	
	


Контрола на квалитет (инокулум: околу 100 микроорганизми)

	Тест типови
	Раст 

	Escherichia coli ATCC 8739
	добар

	Staphylococcus aureus ATCC 6538-P
	добар

	Streptococcus pneumoniae ATCC 6301
	добар

	Bacillus subtilis 6633
	добар

	Candida albicans ATCC 10231
	добар (инкубација 48 часа)

	Candida albicans ATCC 2091
	добар (до 48 часа)

	Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027
	јасен (42 °C)

	Aspergillus niger ATCC 16404
	добар


Thioglycollate Broth






                                                                           1.08190.0500/5000













           (500 g/5 kg)

	За култивација и изолација на облигативни и факултативни анаеробни и микроаерофилни бактерии и тест за стерилност.
	
	Припрема

Суспендирајте 29 g на тиогликолат бујон во 1 l деминерализирана вода, излејте во епрувети, автоклавирајте (15 мин на 121 °C).
pH при 25 °C: 7.1 +/- 0.2

Припремениот медиум е чист и жолтеникав.

▀ Културниот медиум секогаш треба да е  свежо припремен. 

Експериментална постапка и евалуација

Инокулирајте го културниот медиум со  примерок за анализа внимавајќи примерокот да се простира до дното на епруветата. За да се осигура анаеробиозата, медиумот мора да е препокриен со 1 cm стерилен течен парафин или раствор на агар.

Инкубација: неколку дена на оптимална температура на инкубација (35-37 °C).

Анаеробите растат на најнискиот дел на културата.

Адитиви



	Медиумот е во согласност со препораките на Unated States Pharmacopeia XXIII (1995), European Pharmacopeia и APHA (1992).

Начин на делување

Редуцирачките агенси тиогликолат и цистин овозможуваат анаеробни услови кои се адекватни дури и за чувствителни анаероби. Сулфхидрилната група на овие супстанци исто така ги инактивира арсенот, живата и други тешки метали.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 15.0, екстракт од квасец 5.0, 

D(+)глукоза 5.5, L-цистин 0.5, натриум хлорид 2.5, натриум тиогликолат 0.5.


	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	Производ
	Пакување

	
	
	1.07160.1000 


	Paraffin viscous
	1 l

	
	
	1.01614.1000
	Agar-agar purified
	1 kg


Контрола на квалитет 

	Тест типови
	Раст 

	Clostridium sporogenes ATCC 19404
	добар (анаеробно)

	Bacillus subtilis ATCC 6633
	добар

	Candida albicans ATCC 10231
	добар

	Candida albicans ATCC 2091
	добар

	Bacteroides vulgatus ATCC 8482
	добар (анаеробно)

	Staphylococcus aureus ATCC 6538-P
	добар 


Envirocheck® Contact DC






                                                                                      1.02147.0001









                 (10 слајдови/пак.)

	Envirocheck® Contact DC се користат за контрола на ефикасноста од дезинфекција. За неутрализација на широкиот спектар на антисептици и дезинфициенси едната страна е обложена со CASO Agar кој содржи неутрализатори: Tween® 80, лецитин, хистидин и натриум тиосулфат.
	
	Типичен состав (g/l)

страна   1:   CASO   Agar   40.0

страна 2: CASO Agar 40.0; Tween® 80 5.0; лецитин 0.7; натриум тиосулфат 0.5; хистидин 1.0.

pH при 25 °C: 7.3 +/- 0.2



	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Контрола на квалитет 

	Тест типови
	CASO Agar
	CASO Agar со неутрализатори

	Escherichia coli ATCC 8739
	добар
	добар

	Staphylococcus aureus ATCC 6538
	добар
	добар

	Candida albicans ATCC 10231
	добар
	добар

	Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027
	добар
	добар

	Bacillus subtilis ATCC 6633
	добар
	добар

	Aspergillus niger ATCC 16404
	добар
	добар


DIASALM Base acc. to VAN NETTEN AND VAN DER ZEE

Diagnostic Salmonella semi-solid Rappaport Vassiliadis                                                                    1.09803.0500

(Diasalm) Medium                                                                                                                                                                            (500 g)
	Diasalm е дијагностички полу-цврст селективен агар за подвижност кој се користи за изолација на Salmonella spp. во храна и примероци од животната средина.
	
	Растворете лиофилизат од 1 шишенце MSRV Selective Supplement (Кат. Број 1.09874.) со додавање на 1 ml стерилна дестилирана вода и додадете го растворот на медиумот оладен на 45-47°C. Помешајте внимателно и излејте во плочите. 

pH при 25 °C: 5.5 +/- 0.2

Припремениот медиум е чист и темно зелен. Припремените плочи може да се чуваат до 1 недела на +2 до +8°C.

Плочите мора добро да се исушат пред употреба (минимум 1 час на собна температура).

Експериментална постапка 

1) Збогатете го примерокот за анализа со Buffered Peptone Water (инкубација: 16-20 часа на 35°C).

2) Инокулирајте со 3 капки (3 х 0.03 ml) или со 1 капка од 0.1 ml со претходно збогатениот медиум во центарот на плочите со DIASALM медиум.

3) Инкубирајте ги плочите аеробно на рамна површина на 42 °C, 12-18 часа, но не подолго од 24 часа.

Евалуација

Подвижната салмонела формира пурпурен венец од раст кој потекнува од инокулираната точка. Како контраст на белата околина пурпурниот венец може да биде обиколен со светло кафено-црна зона. Сиво-црнкаст центар може да сугерира присуство на не-позвижна салмонела, Citrobacter freundii или Proteus spp. Од работ на типичната зона на миграција се зема полна еза материјал за субкултура на плочи со агар: на пример Rambach агар, BPLS агар, модифициран XLD агар. За потврдување на Salmonell spp. понатаму се препорачуваат биохемиско серолошки тестови.

Адитиви



	Начин на делување

Diasalm е комбинација на карактеристиките на полу-цврстиот индол агар за подвижност (SIM Agar) и Rappaport-Vasilliadis (RVS Broth). Селективниот систем ја користи резистентноста на Salmonella spp. во споредба со останатите Enterobacteriaceae кон високата осмоларност (MgCl2) и низок pH (5.5). Комбинацијата на новобиоцин и малахит зелено го супримира растот на Грам-позитивните бактерии и повеќето, но не на сите Грам-негативни бактерии. Пристапот со полу-цвртиот агар симултано ја збогатува салмонелата и ја одвојува подвижната салмонела од повеќето компетитивни организми резистентни на селективниот систем. Како резултат на ова, на површината на плочата, салмонелата ретко е прерасната од не-салмонела организмите. Понекогаш салмонелата се јавува заедно со Proteus, Hafnia или Enterobacter spp. кои интерферираат со подвижните Enterobacteriaceae. Дијагностичкиот систем составен од сахароза, лактоза и бромкрезол пурпурно ја диференцираат салмонелата од лактоза и повеќето лактоза и сахароза различни организми. Неподвижната салмонела која расте на инокулативната точка може да продуцира сиво-црнкаст центар.

Типичен состав (g/l)

Пептон од казеин 13.5; пептон од месо 13.5; сахароза 7.5; лактоза 0.5; амониум железо (II) сулфат 0.2; натриум тиосулфат 0.8; калиум дихидроген фосфат 1.47; магнезиум хлорид-6-H2O 23.3; малахит зелено 0.037; бромкрезол пурпурно 0.08; агар-агар 2.7. 

Припрема

Суспендирајте 64 g во 1 l деминерализира вода со загревање во вриечка водена бања или на пареа сé додека медиумот целосно не се раствори. 

Не автоклавирајте / не прегревајте! 


	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	Мерк кат. бр.
	Производ
	Пакување

	
	
	1.07228.0500
	Peptone Water (buffered)
	500 g

	
	
	1.07228.5000
	Peptone Water (buffered)
	5 kg

	
	
	1.09874.0001
	MSRV Selective-Supplement
	1 x 16

шишенца

 


Контрола на квалитет 

	Тест типови
	Раст (подвижност)
	Зона на движење (боја)

	Salmonella typhimurium ATCC 14028
	+
	сиво-виолетова, темен круг

	Salmonella abony NCTC 6017
	+
	сиво-виолетова, темен круг

	Salmonella dublin ATCC 15480
	+
	сиво-бела, виолетова, темен круг

	Salmonella enteritidis ATCC 13076
	+
	сиво-бела, виолетова, темен круг

	Citrobacter freundii ATCC 8090
	≤ 20 mm
	

	Pseudomonas aeruginosa ATCC 9027
	≤ 20 mm
	

	Enterobacter cloacae ATCC 13047
	≤ 20 mm
	

	Hafnia alvei ATCC 29926
	≤ 20 mm
	


Varus Zastapni{tvo Merck

